
92  diário oficial Nº 34.866 Quarta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 63/2022-GGP/SEJUDH Belém, 09 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o memorando nº 87/2021-Dir/Procon, de 09/06/2021, e 
o processo administrativo eletrônico nº 2021/622384.
RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do art. 10, do Decreto Federal nº 2.181, de 
20/03/1997 – Como Agente Fiscal, os servidores relacionados, para atu-
arem junto à Coordenadoria de Fiscalização da Diretoria de Proteção e 
Defesa do Consumidor – PROCON/PA. Rodrigo Vieira Moura; matrícula nº 
57208915/3 – e, Raimundo Jorge Durans da Silva; matrícula nº 61115/3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 761097
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 72/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 15 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994-RJU/PA e, o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2021/1324065.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença saúde, conforme perícia médica, 
laudo nº 85265 – Servidora: Lilian da Silva de Oliveira Pena, matrícula nº 
57202922/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, no período de 01/09/2021 
a 30/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 761561
.

ERRATA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, re-
solve tornar sem efeito a publicação efetuada no Diário Oficial nº 34.865, 
de 15/02/2021, Protocolo nº 760495 que trata do 6º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 14/2017, por estar incorreta a sua publicação.

Protocolo: 761315
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 06/2021
Contrato nº 02/2017
Processo nº 2021/1278036
Objeto do Termo Aditivo: alterar as CLÁUSULAS DÉCIMA SEGUNDA, DÉ-
CIMA TERCEIRA e VIGÉSIMA, que tratam DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 
DO PREÇO e DA VIGÊNCIA, de acordo com o Inciso II, § 4° do art. 57 da 
Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 11/02/2022.
Vigência: 17/02/2022 a 17/02/2023
Dotação Orçamentária:
UG: 180101
PTRES: 184668
Plano Interno: 4120004668C
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101002169
Valor estimado mensal: R$ 52.013,61
Valor estimado Anual: R$ 624.163,32”
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Endereço: Campo Bom – Rio Grande do Sul, Rua Machado de Assis nº 50 
– Edifício 02, Bairro Santa Lucia
CEP Nº 92.700-000
Representantes da Empresa:
LUCIANO RODRIGO WEIAND – CPF nº 952.835.520-04 e
DIEGO DA SILVA GONÇALVES – CPF nº 007.845.770-05
Ordenador de Despesa: JOSÉ FRANCISCO DE JESUS P. PEREIRA
CPF: nº 069.115.872-04

Protocolo: 761317
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 077/2022
PAE Nº 171915/2022
OBJETIVO: Monitoramento da Rede de Atendimento a Mulher
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Abaetetuba/PA
SERVIDOR:
1. KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO – Cargo: Assistente Admi-
nistrativo, MF 51169453 , período de 10 a 14/03/2022.; 4,5 Diárias.
2. Laura Maria Carvalho Cals Marques – Cargo: Psiocologa – MF : 
57202302/1 - período de 10 a 14/03/2022.; 4,5 Diárias.
José Francisco Pereira
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 761521

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 076/2022
PAE Nº 171867/2022
OBJETIVO: Implantação de Conselhos Municipais de Defesa de Direitos da 
Mulher e OPMS
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Abaetetuba/PA
SERVIDOR:
1. MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA – Cargo: Coordendora, MF57190023/4, 
período de 10 a 14/03/2022.; 4,5 Diárias.
2. KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTO – Cargo: Assistente Social – MF 
57192823/1 - período de 10 a 14/03/2022.; 4,5 Diárias.
3. EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA – cargo Motorista; MF 
57201730/1 - período de 10 a 14/03/2022.; 4,5 Diárias.
José Francisco Pereira
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 761478
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 075/2022
170218 /2022
OBJETIVO: compor a equipe da Caravana da Cidadania da SEJUDH para 
emissão de documentos e atendimentos em Cidadania e Direitos Humanos
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Limoeiro do Ajuru, Cametá e Baião/PA
SERVIDOR:
1- FÁBIO ADRIANO NASCIMENTO HOLANDA, Cargo: Assistente Administrativo MF
5895693/1; período de 15/02 a 05/03/2022 ; 17,5 Dárias
José Francisco Pereira
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humano

Protocolo: 761500
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 068 /2022
174918 /2022
OBJETIVO: Ação de fiscalização em estabelecimento comercial, a fim de 
garantir os direitos
dos consumidores contidos na lei 8.078/90
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Colares, Curuçá, Magalhães Barata, São Francisco do Pará, São 
João da Ponta, Terra Alta/PA
SERVIDOR:
1- JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; Cargo: Agente de Vigilância Sanitária: MF 86665/1 ;
PERÍODO: 07/03/2022 a 12/03/2022) /2022; Quantidade de diárias: 12,5
2- CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; Cargo: Agente de Vigilância Sani-
tária ; MF 86665/1;
PERÍODO: 07/03/2022 a 12/03/2022) /2022; Quantidade de diárias: 12,5
3- RODRIGO VIEIRA MOURA; Cargo Coordenador de fiscalização; MF 
57208915/3;
PERÍODO: 07/03/2022 a 12/03/2022) /2022; Quantidade de diárias: 12,5
4- MANOEL SERGIO BORGES; Cargo Motorista; MF 5807239/2 ; PERÍODO: 
07/03/2022 a
12/03/2022) /2022; Quantidade de diárias: 12,5
José Francisco Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humano

Protocolo: 761349
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 74/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 14 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/Pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/12974.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período

5898304/1 Diana Antônia da Rocha Nunes 
Costa 2020 21/03/2022 a 04/04/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 761105
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 27/2021 – BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 
2022, publicado no DOE 34.865, de 15/02/2022.
“ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 27/2021 – BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2022”
“LEIA –SE: PORTARIA N° 27/2022 – BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761040


